

خبر

به بهانه روز جهانی ورزشی نویسان انجام شد

### تجلیل از اردشیر لارودی و برگزیدگان

مراسم روز جهانی ورزشی نویسان همزمان با تجلیل از استاد اردشیر لارودی و برگزیدگان جشنواره جهانی ایپس از سوی انجمن خبرنگاران و عکاسان ورزشی برگزار شد.

در این مراسم که با حضور رضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک، جمعی از دوستان و همکاران اردشیر لارودی، اهالی فوتبال و برگزیدگان جشنواره جهانی ورزشی نویسان برگزار شد، صالحی امیری گفت: «امروز روزی به یادماندنی در تاریخ ورزش ایران زمین است چراکه پیشکسوتانی از فراز و فرود سخت چهار دهه گذشته که همه توان، قدرت و جوانی خود را در حوزه رسانه و برای نشاط مردم هدیه کرده‌اند در این جمع حضور دارند.»

رئیس کمیته ملی المپیک ضمن اشاره به چندین تالار مشاهیر ورزش ایران در موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک خطاب به پیشکسوتان حاضر در سالن گفت: «ما در موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک یک تالار را داده‌ایم که از دو هفته پیش و با رونمایی از تندیس مرحوم استاد ابوالقاسم فارسی، کار خود را در این تالار آغاز کرده‌ایم که ان‌شاءالله در آینده‌ای نزدیک و با کمک شما عزیزان این تالار تکمیل می‌شود.»

در پایان مراسم مذکور ویس از تجلیل از استاد اردشیر لارودی پیشکسوت رسانه ورزش، از افتخار آفرینان رسانه‌های ورزشی ایران که در چهارمین جشنواره جهانی ورزشی نویسان خوش درخشیده و در مراسم نهایی این جشنواره نیز نفر برگزیده‌ای از ایران حضور داشت، تقدیر شد. مازیار کوپیدار، علیرضا زینالی، بهناز سادات میرمطهریان، فرشاد عباسی، امیررضا استواری، محمد بابایی، جاوید نیک‌پور، محمد فهپور، شهرام زین‌العابدینی، محمد جواد آیچوشک، مریم نوابی، سعید فتح‌آبادی، امین محمد جمالی و مریم مجد، خبرنگاران و عکاسانی بودند که در این مراسم مورد تقدیر قرار گرفتند.

خبری بد برای زنان

### کم تحرکی نگران کننده

آیین رونمایی از لیگ «ایروبیکی ایرانیان» در حالی برگزار شد که در این مراسم آماری از کم تحرکی نگران کننده بانوان ارائه شد.

افشین ملایی، رئیس فدراسیون ورزش همگانی در این مراسم با تأکید بر این که «بانوان گوی سبقت را از آقایان روده‌اند»، گفت: «لیگ ایروبیکی بانوان آغازی برای انجمن «ایروبیکی و استپ» برای مواجهه فعال و ساختارمند با مسأله کم تحرکی بانوان است که باید جامعه مخاطبان آن رصد و بر جمعیت بانوان ورزشکار ایروبیکی پس از لیگ اضافه شوند.»

او ادامه داد: «چرا ورزش در بین بانوان از توسعه قابل قبولی برخوردار نیست؟ این پرسشی است که باید مسئولان ارشد ورزش کشور به آن توجه کنند و برایش پاسخ درستی پیدا کنند.» ملایی همچنین گفت: «متأسفانه اکثر فدراسیون‌های ما فقط به فکر ورزش قهرمانی هستند و هیچ توجهی به ورزش همگانی و عمومی ندارند. به همین خاطر ما باید تلاش کنیم این نقیصه را برطرف کنیم.»



# مقاتلو نیامده می‌رود

تکواندو و بحران به جا مانده از مدیریت ۲۷ ساله

محسن وظیفه

خبرنگار

سؤال می‌کنند که با این تیمی که در قهرمانی آسیا به مدال طلا نرسیده چطور می‌توان به المپیک پاریس دل بست.

تیم ملی تکواندو در دو بخش الف و ب به کره جنوبی اعزام شده بود که تیم الف در قهرمانی آسیا و تیم ب هم در مسابقات آزاد کره جنوبی شرکت کردند؛ به این ترتیب تکواندوی ایران با توجه به حضور همزمان برخی از تکواندوکاران در هر دو تیم، ۲۱ شانس کسب مدال داشت اما فقط یک مدال طلا به دست آورد که آن هم در مسابقات آزاد کره جنوبی بود و در قهرمانی آسیا بدون طلا ماند تا بدترین نتیجه تاریخ را ثبت کند. بدون شک مسئولیت اصلی نتایج تیم ملی تکواندو همچنان متوجه محمد پولادگر است که ۲۷ سال بر این فدراسیون ریاست کرد. اگر چه

او از ۱۸ دی ۱۴۰۰ به صندلی معاونت وزارت ورزش تکیه زده اما تا ابد این سؤال را به دوش دارد که در آن ۲۷ سال با تکواندوی ایران چه کرده که حالا این تیم نه سرمربی قدرتمندی دارد که هدایت تیم را به او بسپارند و نه ستاره‌ای دارد که به توان او اتکا کند.

هادی ساعی بعد از انتخابش به‌عنوان رئیس فدراسیون تکواندو تنها کاری که توانست انجام دهد، انتخاب سرمربیان تیم ملی بود که صد البته به آنها هم ایراد زیادی وارد بود و شاید حالا بعد از این مسابقات باز هم مجبور به ایجاد تغییرات باشد. هادی ساعی بعد از راه‌انداختن یک کمیته فنی تصمیم به انتخاب بیژن مقاتلو گرفت اما مشخص نشد روی کدام رزومه و کارنامه‌ای چنین تصمیمی گرفت. در کنار مقاتلو اعلام

شد محمدعلی بسحاق هم به‌عنوان سرمربی تیم ب انتخاب شده.

هر چند که بعد اعلام شد اصلاً تیم ملی الف و ب وجود ندارد و دو تیم ملی تشکیل شده با دو سرمربی جداگانه که عملکرد آنها در قهرمانی آسیا و مسابقات آزاد کره جنوبی مورد بررسی قرار بگیرد. اگر چنین چیزی واقعیت داشته باشد که دارد، حالا باید دید چگونه می‌خواهند از بین دو نتیجه مفتضحانه بهترین را انتخاب کنند؟ واقعیت این است که با توجه به عملکرد تکواندوکاران در قهرمانی آسیا و مسابقات آزاد کره جنوبی عملاً هیچ کدام به درد سرمربیگری تیم ملی نمی‌خورند و حالا احتمالاً هادی ساعی که ۲۱ فروردین بیژن مقاتلو را به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب کرده باید سریع‌ترین برکناری تاریخ را انجام دهد.

این میراثی است که پولادگر برای تکواندوی ایران از خودش به جا گذاشته؛ این تیم نه تکواندوکار ستاره‌ای دارد و نه سرمربی درست و حسابی که بتواند به آن اتکا کند. این تیم بعد از سه المپیک لندن، ریو و توکیو که نتیجه بسیار ضعیفی را گرفته برای المپیک پاریس هم دورنمای خوبی ندارد. این تیم در بدترین شرایط خود تحویل هادی ساعی شده و باید دید ساعی این هنر را دارد که این تیم را در کمترین زمان ممکن برای المپیک پاریس آماده کند یا نه!

این چیزی که در قهرمانی آسیا از تیم تکواندو دیده شد حکایت از ناکامی بزرگ در المپیک پاریس دارد مگر اینکه هادی ساعی خیلی زود چاره کرده و یک تصمیم قطعی برای این تیم اتخاذ کند.



### دوچرخه سواری

خسروشاهی، قهرمان دوچرخه‌سواری ایران

بهنام خسروشاهی در مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی ایران که در کمربندی فرودگاه امام خمینی برگزار شد، عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داد. رقابت استقامت جاده در مسیری به مسافت ۱۳۰ کیلومتر برگزار شد و ۷۷ راکابزن از ۲۲ استان به رقابت پرداختند و در پایان بهنام خسروشاهی از آذربایجان شرقی اول شد. در این مسابقه راکابزنان صاحبانم زیاد، حضور داشتند مانند محمد گنج‌خانی، سعید صفرزاده، حسین عسگری، علیرضا حقی و بهنام آرین اما هیچ کدام روی سگورفتند.



### خدابخشی:

از جان مایه گذاشتم

مهدی خدابخشی ملی‌پوش وزن ۸۴- کیلوگرم کاراته ایران که در رقابت با ذبیح‌الله پورشیب کاپیتان پرافتخار تیم ملی برنده رقابت انتخابی بود، تأکید دارد که برای کسب بهترین نتیجه در میداین پیش رو با همه توانش تلاش کرده و از جان مایه گذاشته تا موفق شده از سد بزرگان و ستاره‌های نامدار کاراته ایران عبور کند. خدابخشی معتقد است، ۶ ماه شیانه‌روز برای حضور در بازی‌های همبستگی تلاش کرده است.



### پورشیب:

کاراته ارث پدری نیست

ذبیح‌الله پورشیب کاپیتان تیم ملی کاراته کشورمان پس از شکست در انتخابی تیم ملی کاراته و از دست دادن شانس حضور در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی با تأکید بر اینکه تیم ملی ارث پدری هیچ کدام از آنها نیست که همیشه در آن حضور داشته باشند، معتقد است پیراهن تیم ملی را راحت به دست نیاورده است. اما وقتی در انتخابی شکست خورده، باید این شکست را بپذیرد و به قانون احترام بگذارد.

## الگوسازی برای جوانترها

رفتار حرفه‌ای ستاره‌های کاراته بعد از باخت در انتخابی

ایران ورزشی- بی‌تردید یکی از برجسته‌ترین نقاط انتخابی کاراته برای تعیین نفرات اصلی اعزامی به بازی‌های کشورهای اسلامی، پذیرش شکست و رفتار حرفه‌ای ستاره‌های عنواندار المپیک و جهانی پس از حذف از ترکیب اصلی تیم ملی کاراته بود.

همیشه دیدن نیمه خالی لیوان راحت‌ترین کار ممکن است، اما برخی اوقات غافل شدن از نیمه پر باعث می‌شود که اتفاقات خوب به درستی دیده نشود و مسیر اصلاح به طور کامل بسته شود.

همواره در طول این سال‌ها با شنیدن خبر برگزاری انتخابی تیم‌های ملی کاراته شاید برجسته‌ترین موضوعی که نظر مخاطبان و علاقه‌مندان به این رشته را جلب می‌کرد برجسته شدن حواشی بر اصل موضوع انتخابی بود. ماجرابی که نتایج و هدف اصلی را تحت تأثیر حواشی خارج از تاتامی قرار می‌داد. اتفاقی تلخ که با حضور اغلب ستاره‌های المپیک و جهانی کاراته پیش‌بینی می‌شد در رقابت انتخابی این دوره برای تعیین ترکیب اصلی اعزامی به بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی نیز رنگ و قوام بیشتری به خود بگیرد. مخصوصاً در رقابت انتخابی سه وزن نخست و سنگین وزن. جایی که قرار بود دوباره شاهد حضور بازکنان پرافتخار و باتجربه تیم ملی روی تاتامی و رقابت آنها با جوانان باشیم. اوزانی که حساسیت انتخابی در آن بالا بود و احتمال تکرار تجربه‌های تلخ گذشته در آن وجود داشت. اما این بار بزرگان تیم ملی همچون (سجاد گنج‌زاده، ذبیح‌الله پورشیب یا بهمن عسگری و...) با وجود شکست و از دست دادن فرصت حضور در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی، در حد افتخارات خود رفتار و بدون کمترین اعتراض خارج از عرف این نتیجه را بپذیرفتند و حتی برای جوانان جایگزین خود آرزوی موفقیت کردند.

## حرف‌های متناقض

خطر انحلال بیخ گوش ذوب‌آهن!

انتشار خبرهایی مبنی بر انحلال تیم‌های مختلف باشگاه ذوب‌آهن با وجود واکنش مسئولان باشگاه، شوک بزرگی به اهالی اصفهان و ورزشکاران و مربیانی که در رشته‌های مختلف در این باشگاه فعال بودند، وارد کرد.

اخبار و شنیده‌ها حاکی از آن است که احتمال انحلال اکثر تیم‌های ورزشی باشگاه باسابقه ذوب‌آهن وجود دارد. شایعه‌ای که در صورت تحقق شوک سختی را به ورزش کشور و استان اصفهان وارد می‌کند. چند صباحی از تغییرات مدیریتی شرکت ذوب‌آهن می‌گذرد و با وجود اینکه علیرضا احسانی، مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن از عزم جدی این باشگاه برای تمرکز و توسعه رشته‌های با پتانسیل و کمتر مورد توجه خبر می‌دهد، اما خبرهایی به گوش می‌رسد که ناامیدکننده‌اند.

شنیده‌ها حکایت از این دارد که مدیران ذوب‌آهن با وجود نتایج مثبت و درخشان در رشته‌های والیبال، هندبال و بسکتبال بانوان، بسکتبال آقایان و همچنین وزنه‌برداری، تصمیم بر برچیده شدن یکی از پایه‌های ورزش اصفهان گرفته‌اند. تصمیمی که تیشه بر ریشه ورزش باشگاهی، لیگ‌های رشته‌های ورزشی مختلف و از همه بدتر ورزش استان می‌زند.

محمد مهدی رمضانی، مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل باشگاه ذوب‌آهن البته با تأکید بر قطعی نبودن این تصمیم، می‌گوید که هنوز هیچ تصمیمی مبنی بر انحلال تیم‌ها گرفته نشده و انحلال برخی تیم‌ها با توجه به اعلام قبلی به سبب مشکلات مالی و موازی کاری باشگاهی در دست بررسی است. رمضانی در این خصوص ابراز امیدواری کرده که با تلاش و همیاری همه مسئولان شرایط اقتصادی برای تیم‌داری در لیگ‌های باشگاهی فصل جدید و در رشته‌های غیر از فوتبال بهتر شده و هیچ تیمی به شرایط انحلال نرسد.